[image: ]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700   .   Alfenas/MG   .   CEP 37130-001
Fone: (35) 3701-9471 . Fax: (35) 3701-9472
	[image: ]

[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO Nº 01/2020 AO EDITAL-02/2020-2

O Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) da Universidade Federal de Alfenas, Prof. André Luiz Sena Mariano,  no uso de suas atribuições, e em atendimento a demandas, torna público o TERMO ADITIVO Nº01/2020 com o Modelo Sugestivo de Plano de Trabalho requerido no item 3 do EDITAL 02/2020/CPPD divulgado no dia 23 de setembro de 2020.

Da Documentação:

Plano de trabalho, com cronograma detalhado das atividades para afastamentos em nível de pós-doutorado ou para docentes que já estejam cursando pós-graduação stricto sensu (ficam dispensados deste documento aqueles que estiverem se submetendo a processo seletivo, devendo, este plano, ser anexado posteriormente em eventual aprovação na seleção).

Observação:

Nos casos de afastamentos para programas de mestrado e doutorado, é necessário apresentar a estrutura curricular com a previsão da realização das atividades (cumprimento de créditos, exame de proficiência, exame de qualificação, defesa e demais atividades pertinentes).

Alfenas, 13 de outubro de 2020

Prof. André Luiz Sena Mariano
Presidente da CPPD

	[image: ]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700   .   Alfenas/MG   .   CEP 37130-001
Fone: (35) 3701-9471 . Fax: (35) 3701-9472
	[image: ]

ANEXO A - PLANO DE TRABALHO

I - DADOS GERAIS

NOME DO PÓS-DOUTORANDO:
LINHA DE PESQUISA:
TÍTULO DO PROJETO DE PESQUISA:
INSTITUIÇÃO:
NOME DA(O) SUPERVISOR(A):
NÍVEL:
PERÍODO:

II - ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS NO DECORRER DO ESTÁGIO

 Exemplos:

1) Desenvolvimento do Projeto de Pesquisa:
2) Participar das atividades didáticas e de pesquisa da Linha de Pesquisa:
3) Realizar estudos teóricos na área:

III - CRONOGRAMAS E PRODUTOS PREVISTOS

	ATIVIDADES DA PESQUISA
	ANO/SEMESTRE
	ANO/SEMESTRE
	PRODUÇÃO

	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun

	ATIVIDADES DA PESQUISA
	ANO/SEMESTRE
	ANO/SEMESTRE
	PRODUÇÃO

	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun

Local  e data

	Assinatura do Pós-Doutorando

	Assinatura do Supervisor(a)

image1.png

image2.jpeg